
1 

 

Rozhlasové poplatky - 1. pololetí 2024 
 
Report o činnostech zabezpečujících hlavní zdroj financování Českého rozhlasu, kterými jsou 
evidence, správa a vymáhání rozhlasových poplatků dle zákona č. 348/2005 Sb., 
o rozhlasových a televizních poplatcích.  
 

1. Vývoj počtu evidovaných přijímačů  
 

Vývoj rozhlasových přijímačů v 1. pololetí 2024 

Kategorie Stav k 1. 1. 2024 
[počet] 

Stav k 30. 6. 2024 
[počet] 

Přírůstek (+) / úbytek (-) 

Podnikatelské subjekty 793 673 800 548 6 875 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 572 182 612 746 40 564 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 2 412 195 2 372 671 -39 524 

Celkem                        3 778 050                  3 785 965 7 915 

 
Vývoj rozhlasových přijímačů se jeví od počátku sledovaného období příznivě a za 1. pololetí 2024 
je evidován celkový přírůstek 7 915 rozhlasových přijímačů.   
 
K nárůstu počtu rozhlasových přijímačů v kategorii podnikatelských subjektů významně přispěly 
akviziční akce realizované v prvním pololetí. 
 
V oblasti domácností přímých poplatníků Českého rozhlasu je výrazný nárůst počtu evidovaných 
přijímačů dán přelivem poplatníků z kategorie SIPO a také úspěšnou realizací akviziční akce 
zaměřené na poplatníky hradící televizní poplatek. Stálý pokles poplatníků v kategorii SIPO je 
vedle změny způsobu platby dlouhodobě způsoben demografickými vlivy a pravidelnou revizí 
kmene.   
 

2. Výnosy z rozhlasových poplatků  
 

Výnosy z rozhlasových poplatků v 1. pololetí 2024 

Kategorie Skutečnost 
[tis. Kč] 

Plán 
[tis. Kč] 

Rozdíl 
[tis. Kč] 

Plnění plánu 
[%] 

Podnikatelské subjekty 217 974 217 095 879 100,4% 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 165 982 164 482 1 500 100,9% 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 650 722 650 593 129 100,0% 

Celkem  1 034 678 1 032 170 2 508 100,2% 

 

 
 
Výnosy v 1. pololetí překročily plánovanou hodnotu o 2 508 tis. Kč. Podíl výnosů poplatníků 
platících přímo na účet Českého rozhlasu se opět navýšil a k 30. 6. 2024 tvoří 37 %.  



2 

 

 
 

3. Inkaso rozhlasových poplatků 
 

Inkaso rozhlasových poplatků v 1. pololetí dosáhlo hodnoty 1 132 382 tis. Kč, tedy o 26 651 tis. Kč 
více nežli za stejné období v roce 2023. Tento rozdíl je způsoben především vyšší intenzitou 
upomínací činnosti související s nárůstem počtu poplatníků v přímé správě Českého rozhlasu, ale 
i změnou periodicity plateb. 
 

Inkaso rozhlasových poplatků                                  Stav k 30. 06. 2022 Stav k 30. 06. 2023 Stav k 30. 06. 2024 

[tis. Kč] 1 092 845 1 105 731 1 132 382 

Přírůstek (+)/ Úbytek (-) 12 886 26 651 

 
 

4. Akviziční akce  
 
Vzhledem k velkému množství reakcí na akviziční i upomínací akce v prvním pololetí roku 2024, 
nebyly uskutečněny všechny plánované akviziční akce, část z nich byla přesunuta na druhou 
polovinu roku 2024. 
 

Akviziční činnost v 1. pololetí 2024 

Kategorie Oslovené subjekty 
[počet] 

Přihlášky 
[počet]] 

Přihlášené 
přijímače 

[počet] 

Úspěšnost – 
přihlášené subjekty 

[%] 
Podnikatelské subjekty 23 394  2 825 5 073  12% 

Fyzické osoby – domácnosti 18 428 6 700 6 700 36% 

Celkem  41 822 9 525 11 773                            23% 

 
Akviziční akce zaměřená na podnikatelské subjekty, které byly obeslány informačním sdělením o 
povinnosti platit rozhlasové poplatky, vykázala úspěšnost přihlášených subjektů 12 %. Český 
rozhlas pravidelným odesíláním těchto sdělení rozšiřuje povědomí o zákonných povinnostech 
podnikatelských subjektů. Jedná se o důležitý krok v akvizičním procesu, který stále přivádí nové 
poplatníky.   
 
V kategorii domácností Český rozhlas odeslal výzvy nejen odběratelům elektřiny, ale i těm, kdo jsou 
poplatníky České televize. Právě akviziční akce zaměřená na osoby platící televizní poplatky, 
významně zvyšuje celkovou úspěšnost akvizice domácností v 1. pololetí na 36 %.  
 

5.  Vymáhání rozhlasových poplatků  
 

V první polovině roku 2024 Český rozhlas odeslal téměř 200 tis. upomínek, předžalobních výzev a 
připomínek k úhradě dluhu na rozhlasovém poplatku.  
 
 

a) Mimosoudní vymáhání – upomínky 
 
 

Upomínací činnost v 1. pololetí 2024 

Kategorie Odeslané upomínky 
[počet] 

Objem dluhu 
[tis. Kč] 

Vymožená částka 
[tis. Kč] 

Úspěšnost  
[%] 

Podnikatelské subjekty 61 140  69 753 62 746 90% 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 67 802  58 925 26 494  45% 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 63 289 7 922 3 709 47% 

Celkem  192 231 136 600 92 949 68% 

 
Kategorie podnikatelských subjektů patří tradičně k velmi úspěšné oblasti vymáhání, což potvrdily 
i výsledky upomínacích kampaní odeslaných v 1. pololetí. Vymáhání 1. upomínkou dosáhlo 
úspěšnosti 90 %. 
 
Zároveň se zvýšila i úspěšnost vymáhání u fyzických osob – přímých poplatníků. V této kategorii 
jsou pravidelně upomínány veškeré dlužné domácnosti v přímé správě Českého rozhlasu.  



3 

 

 
U fyzických osob – SIPO poplatníků došlo v 1. pololetí k mírnému nárůstu úspěšnosti vymáhání 
oproti minulým obdobím. Děje se tak i v důsledku klesajícího objemu pohledávek po převodu do 
přímé správy Českého rozhlasu.  
 

  
 
 
 

b) Mimosoudní vymáhání – předžalobní výzvy 
 

Předžalobní výzvy v 1. pololetí 2024 

Kategorie Odeslané 
předžalobní výzvy 

[počet] 

Objem dluhu 
[tis. Kč] 

Vymožená částka 
[tis. Kč] 

Úspěšnost  
[%] 

Podnikatelské subjekty 1 936  2 602 1 601 62% 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 5 593  19 717 3 917  20% 

Celkem  7 529 22 319 5 518 25% 

 
U poplatníků, kteří nereagují na 1. upomínku, je nutné přejít k další fázi, která předchází soudnímu 
vymáhání, což jsou předžalobní výzvy. U podnikatelských subjektů jsme v prvním pololetí roku 
2024 zaznamenali rekordní úspěšnost 62 %. Fyzické osoby - domácnosti byly obeslány 
předžalobní výzvou s úspěšností 20 %. 
 

c) Soudní vymáhání – žaloby 
 
V 1. pololetí Český rozhlas podal téměř 3 tis. návrhů na elektronický platební rozkaz. Do 31. 3. se 
jednalo o 1 484 podnikatelských subjektů s výší žalované jistiny 3 625 tis. Kč, z níž bylo vymoženo 
36 %. K 31. 5. přibylo 501 domácností s výší žalované jistiny 782 tis. Kč a k 30. 6. bylo zažalováno 
dalších 999 domácností, které návrh na elektronický platební rozkaz obdržely v průběhu června 
nebo ho obdrží v průběhu druhého pololetí, proto u těchto žalob není uvedena úspěšnost 
vymožení. 
 

Soudní vymáhání 1. pololetí 2024 

Datum podání  Poplatník Počet žalob 
     Žalovaná 

jistina [tis. Kč] 
   Vymoženo                    

[tis. Kč] 
  Vymoženo                     

[%] 

31.01.2024 podnikatelské subjekty 493 1 304 357 27% 

29.02.2024 podnikatelské subjekty 504 1 513 780 52% 

31.03.2024 podnikatelské subjekty 487 808 176 22% 

31.05.2024 fyzické osoby domácnosti 501 782     

30.06.2024 fyzické osoby domácnosti 999 1 590     

Celkem   2 984 5 997     



4 

 

 
Do fáze exekuce postoupil Český rozhlas celkem 719 případů s pravomocným titulem. 
Z exekuované jistiny 2 652 tis. Kč se k 30. 6. 2024 podařilo vymoci 24 %.    
   
 

d) Vývoj pohledávek  
 
Stav pohledávek je v porovnání s 30. 6. 2023 o 29 699 tis. Kč příznivější, což souvisí s vyšším 
příjmem inkasa a vysokou úspěšností upomínacích akcí za sledované období. 
 

Celkový stav pohledávek 30. 06. 2022 30. 06. 2023 30. 06. 2024 

[tis. Kč] 171 817 153 576 123 877 

Přírůstek (+)/ Úbytek (-) -18 241 -29 699 

 
 
Ve 2. pololetí roku 2024 bude Český rozhlas realizovat činnosti v oblasti rozhlasových poplatků 
i nadále v souladu s plánem ve snaze dosáhnout stanovených výnosů a dalších naplánovaných 
cílů.  
  
 
Ing. Martin Vojslavský 
18. 7. 2024 


